AKT THEMEL IMI DHE STATUT “004”

AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI T
KUFIZUAR

ll004"

Tirane, 2024



AKT THEMEL IMI DHE STATUT “004”

AKTI I T.HEME'LIMIT DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"004"

KREU I
EMRI I SHOQERISE, THEMELIMI, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

Neni 1
Emri
1.1 Sot, dat& 17/07/2024 krijohet njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar, emri i sé cilés éshté “004",
né vijim e referuar shkurt si “Shoqéria”,

Neni 2
Themelimi
2.1 Shogéria themelohet bazuar né legjislacionin shqiptar né fuqi dhe fiton personalitet juridik me
regjistrimin né Regjistrin Tregtar prané Qéndrés Kombétare té Biznesit.
2.2 Shoqéria e ushtron aktivitetin e saj né perputhje me legjislacionin shqiptar, me kété Akt
Themelimi dhe me Statutin e saj.

Neni 3
Selia
3.1 Selia e Shoqérisé do té jeté né adresén: Rr. “Andrea Kushi, Kompleksi Turdiu, Kati I”.
3.2 Shogéria mund té hap dhe t& mbaj zyra dhe/ose té kryej aktivitete né vende t& ndryshme, brenda
Republikés sé Shqipérisé.

Neni 4
Kohézgjatja
4.1 Kohézgjatja e Shoqérisé éshté pér njé periudhé kohore té pacaktuar, duke filluar nga data e
regjistrimit né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

Neni 5
Objekti
5.1 Shoggéria do té zhvilloj aktivitetin si mé poshté vijon:
“Bar-Kafe. Servis dhe shit-blerje makinash.”
5.2 Gjithashtu, Shogéria mund té kryej cdo aktivitet tjetér biznesi, i cili nuk éshté i ndaluar nga ligji i
zbatueshém né Republikén e Shqipérisé.

KREU I
ORTAKET, KAPITALI, KALIMI I KUOTAVE
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Neni 6

Ortakét
6.1 Ortaku dhe themeluesi i shogérisé éshteé:
a. Eltjon Frroku, zotéron njé kuote né kapitalin e Shoqérisé, me vleré té barabarté me kontributet e
nénshkruara né shumén prej 100°000 (njéqind mije) Leks, té cilat pérfagésojné 100% (njéqind
pérqind) té kapitalit t& registruar té Shoqérisé.

Neni 7
Kapitali Themeltar
7.1 Kapitali Themeltar i Shoqérisé éshté né vlerén 100’000 (njéqind mije) Leké, i ndaré né 1 (njé)
kuoté, me vleré sipas nenit 6 mé sipér.
7.2 Kapitali i Shoqérisé pérbéhet térésisht nga kontribute té para, plotésisht t& nénshkruara dhe
paguara dhe zotérohet nga ortaku i vetém i shoqérisé sipas Nenit 6 t& kétij Akti Themelimi.

Neni 8
Kalimi i Kuotave
8.1 Kuotat, me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme dhe pas ushtrimit t& s& drejtés sé parablerjes
ndaj ortakéve té tjeré té Shoqérisé sipas parashikimeve statutore, jané lirisht té transferueshme tek
cdo individ ose person juridik népérmjet kontratés sé shitblerjes, trashégimisé, dhurimit ose
népérmjet cdo ményre tjetér dhe forme té parashikuar nga ligji dhe/ose statutit.

KREU III
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME, ADMINISTRIMI, LIG]I I ZBATUESHEM

Neni 9
Asambleja e pérgjithshme

9.1 Asambleja e Pérgjithshme né pérputhje me ligjet shqiptare, mund té marré, por pa u kufizuar né
vendime pér ndryshimin e Statutit, bashkimin me shoqéri té tjera, zmadhimin ose zvogélimin e
kapitalit, transferimin e ploté ose té pjesshém té kuotave, emérimin dhe shkarkimin e administratorit,
emeérimin e ekspertit/éve kontabél, miratimin e llogarive vjetore dhe té& pasqyrave financiare,
likuidimin e Shoqérisé, emérimin e likuidatorit, etj, sikurse parashikohet né Statut dhe né
legjislacionin shqiptar né fuqi.

Neni 10

Administrimi i Shoqérisé
10.1 Administratori/ét i /e paré té Shogérisé jané:
Eltjon Frroku, shtetas shqiptare lindur mé 03/06/1988 né Fushe Arrez, i pajisur nr. Personal
180603082G me adresé né Rrugén “Andrea Kushi”, Tirané.
10.2 Administratori/ét emérohen peér njé periudhé 5 vjecare, me té drejté riemérimi.
Administratorét emérohen dhe shkarkohen nga detyra, né cdo kohé, me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme sipas Statutit t& Shogérisé.

Neni 11
Ligji i Zbatueshém
11.1 Shoqéria do té zhvilloj aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqgiptar né fugi.
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11.2 Cdo konflikt g&¢ mund té lind mes ortakéve té Shoqérisé né lidhje me, ose si rrjedhojé e kétij

akti themelimi do té zgjidhet me mirékuptim, né rast té kundért mosmarréveshja do té jeté objekt i
zgjidhjes népérmjet vendimit te Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané.

Nénshkruar né Tirang, sot mé 17/07/2024

ORTAKU THEMELUES

Eltjon FRROKU
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